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Installation Manual Pacific series

3/8" Heavy Door and Inline Panel

Tools Needed

Herramientas Necesarias

—

Tape Measure
Cinta de medir

Hacksaw
Sierra para metales

3/16 Carbide Masonry Drill Bit
Broca para taladro de
mamposteria carburo de 3/16

1..— \‘»%\/ @

Power Drill Phillips Screw Tip
Taladro eléctrico

Extremidad del tornillo
Phillips

o~ o

Level
Nivel
\ o&-—
7/64 Drill Bit silicone Caulk
Broca 7/64 Masilla de silicona
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Installation Manual

Pacific Series
3/8" Heavy Door and Inline Panel

Parts Included

Piezas Incluidas

x1

Door
Puerta

.
a‘

x1

3/8" Drip Sweep
Barrido de goteo de

3/8"

x2

Deluxe Hinge
Bisagra Deluxe

S

3"
4

!

x2

U-Channel
Canal “U”

0=

2 r
P

X2

1/8" Setting Block
Blogue de ajuste de 1/8"

x1

Through Glass 8” c-pull
Manija de 8" que atraviesa el vidrio

x1

Polycarbonate Strike Jamb
Jamba de policarbonato de

cierre

Hardware Kit

Juego de accesorios
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TQuatity. Installation Manual Pacii seres

3/8" Heavy Door and Inline Panel

Place u-channel on curb at center line with mitered

end against wall and mark installation holes with felt

tip marker. Drill holes using 3/16 drill bit and insert

screw anchors. Secure with #8 x 1-1/2” screws and apply
caulking at the screws.

Coloque el canal en “u” en la acera en linea de centro con
inglete final contra la pared y marque los agujeros de instalacion
con marcador de punta de fieltro. Remueva la puerta y las
bisagras de la puerta. Perfore con broca de 3/16 y coloque
anclajes de tornillo. Asegure canal con tornillos #8 x 1-1/2"y
apligue masilla en los tornillos.

2

Align wall channel and base channel at mitered ends.

Plumb along wall with level and mark installation holes

with felt tip marker. Drill holes using 3/16 bit and insert

screw anchors. Secure channel with #8 x 1-1/2” screws

and apply caulking inside both channels at the mitered ends.

Alinee las extremidades de los canales de pared y base a inglete.
Aplome a lo largo de la pared con nivel y marque los agujeros de
instalacion. Perfore con broca de 3/16 y coloque anclajes de tornillo.
Asegure las extremidades de los canales con tornillos #8 x 1-1/2 y
calafatee ambos canales a inglete.

3

Place two setting blocks inside channel and set panel on blocks.

Slide panel into wall channel until side edge is flush with end of

base channel. Top edge should also be flush with end of wall

channel while making sure side edge remains plumb.

Adjustments can be made by using extra setting blocks and/or shims.

Cologue dos bloques de ajuste dentro de canal y situé el panel en

los bloques. Corra el panel en canal de pared hasta que el borde
quede al ras con el extremo del canal de la base. El borde superior
también debe quedar al ras con el extremo del canal, asegurdndose
de que el borde lateral sigua en plomo. Podrdn ajustar usando bloques
de ajuste o cunas adicidnales.
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SMcInturff
Typewritten text
Place u-channel on curb at center line with mitered
end against wall and mark installation holes with felt
tip marker. Drill holes using 3/16 drill bit and insert
screw anchors. Secure with #8 x 1-1/2” screws and apply
caulking at the screws.

SMcInturff
Typewritten text
Coloque el canal en “u” en la acera en línea de centro con
inglete final contra la pared y marque los agujeros de instalación
con marcador de punta de fieltro. Remueva la puerta y las
bisagras de la puerta. Perfore con broca de 3/16 y coloque
anclajes de tornillo. Asegure canal con tornillos #8 x 1-1/2" y
aplique masilla en los tornillos.

SMcInturff
Typewritten text
Align wall channel and base channel at mitered ends.
Plumb along wall with level and mark installation holes
with felt tip marker. Drill holes using 3/16 bit and insert
screw anchors. Secure channel with #8 x 1-1/2” screws
and apply caulking inside both channels at the mitered ends.

SMcInturff
Typewritten text
Alinee las extremidades de los canales de pared y base a inglete.
Aplome a lo largo de la pared con nivel y marque los agujeros de
instalación. Perfore con broca de 3/16 y coloque anclajes de tornillo.
Asegure las extremidades de los canales con tornillos #8 x 1-1/2 y
calafatee ambos canales a inglete.

SMcInturff
Typewritten text
Place two setting blocks inside channel and set panel on blocks.
Slide panel into wall channel until side edge is flush with end of
base channel. Top edge should also be flush with end of wall
channel while making sure side edge remains plumb.
Adjustments can be made by using extra setting blocks and/or shims.

SMcInturff
Typewritten text
Coloque dos bloques de ajuste dentro de canal y situé el panel en
los bloques. Corra el panel en canal de pared hasta que el borde
quede al ras con el extremo del canal de la base. El borde superior
también debe quedar al ras con el extremo del canal, asegurándose
de que el borde lateral sigua en plomo. Podrán ajustar usando bloques 
de ajuste o cuñas adiciónales.
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3/8" Heavy Door and Inline Panel

4

Cut polycarbonates strike jamb to panel height.
Slip onto side of panel.

Corte la jamba del cierre de policarbonato a la altura del panel.
Corrala al lado lateral del panel.

5

Remove screws and inside plates of hinges.
Place hinges in notches on door and replace inside plates and screws.
Make sure gaskets are between door and hinges.

Remueva tornillos y las placas interiores de las bisagras.

Cologue las bisagras en las muescas de la puerta y reemplace las placas
y tornillos interiores. Asegurese de que las juntas estén dentro la puerta

y las bisagras

6

Place 3/8” —1/2" blocks on base and set door on blocks

with the hinges against the wall (top of the door should be
flush with top of panel). Position door along center line against
strike jamb and mark installation holes with felt tip marker.

Coloque bloques de 3/8"-1/2" en la base v situé la puerta en

los blogues con las bisagras contra la pared (la parte superior
de la puerta debe quedar al ras con la parte superior del panel).
Posicion la puerta a lo largo de la linea de centro contra la
jamba de cierre y marque los agujeros de instalacion con el
marcador de punta de fieltro.
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SMcInturff
Typewritten text
 Cut polycarbonates strike jamb to panel height.
Slip onto side of panel. 

SMcInturff
Typewritten text
Corte la jamba del cierre de policarbonato a la altura del panel.
Corrala al lado lateral del panel.

SMcInturff
Typewritten text
Remove screws and inside plates of hinges.
Place hinges in notches on door and replace inside plates and screws.
Make sure gaskets are between door and hinges.

SMcInturff
Typewritten text
Remueva tornillos y las placas interiores de las bisagras.
Coloque las bisagras en las muescas de la puerta y reemplace las placas
y tornillos interiores. Asegúrese de que las juntas estén dentro la puerta
y las bisagras

SMcInturff
Typewritten text
Place 3/8” – 1/2" blocks on base and set door on blocks
with the hinges against the wall (top of the door should be
flush with top of panel). Position door along center line against
strike jamb and mark installation holes with felt tip marker.


SMcInturff
Typewritten text
Coloque bloques de 3/8"– 1/2" en la base y situé la puerta en
los bloques con las bisagras contra la pared (la parte superior
de la puerta debe quedar al ras con la parte superior del panel).
Posición la puerta a lo largo de la línea de centro contra la
jamba de cierre y marque los agujeros de instalación con el
marcador de punta de fieltro.


<lQuality Installation Manual

Pacific Series
3/8" Heavy Door and Inline Panel

7

Remove door and hinges from door.
Drill holes using 3/16 drill bit and insert screw anchors.
Secure hinges with #10 x 2” screws.

Remueva la puerta y las bisagras de la puerta.
Perfore con broca de 3/16 y cologue anclajes de tornillo.
Asegure las bisagras con tornillos #10 x 2"

8

Set door on hinges as before. Adjust door by loosening
and re-tightening screws on inside plate. Make sure gap
between door and strike jamb is even.

Coloque la puerta en las bisagras como anteriormente.
Ajuste la puerta aflojando y volviendo a apretar los tornillos
interiores de la placa. AsegUrese de que la brecha entre la
jamba de la puerta y la cerradura esté pareja.

9

Disassemble handle and install through holes on door.
Make sure grommets are in holes and plastic washers
are between door and metal washers.

Desmonte la manija e instale a través de agujeros en la puerta.
AsegUrese de colocar ojales en los agujeros y arandelas de
plastico entre la puerta y las arandelas de metal.
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SMcInturff
Typewritten text
Remove door and hinges from door.
Drill holes using 3/16 drill bit and insert screw anchors.
Secure hinges with #10 x 2” screws.

SMcInturff
Typewritten text
Remueva la puerta y las bisagras de la puerta.
Perfore con broca de 3/16 y coloque anclajes de tornillo.
Asegure las bisagras con tornillos #10 x 2".

SMcInturff
Typewritten text
Set door on hinges as before. Adjust door by loosening
and re-tightening screws on inside plate. Make sure gap
between door and strike jamb is even.

SMcInturff
Typewritten text
Coloque la puerta en las bisagras como anteriormente.
Ajuste la puerta aflojando y volviendo a apretar los tornillos
interiores de la placa. Asegúrese de que la brecha entre la
jamba de la puerta y la cerradura esté pareja.

SMcInturff
Typewritten text
Disassemble handle and install through holes on door.
Make sure grommets are in holes and plastic washers
are between door and metal washers.

SMcInturff
Typewritten text
Desmonte la manija e instale a través de agujeros en la puerta.
Asegúrese de colocar ojales en los agujeros y arandelas de
plástico entre la puerta y las arandelas de metal.
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3/8" Heavy Door and Inline Panel

10

Cut polycarbonate drip cap to width of door. Trim 3/8"
off flap and inside leg of drip cap on strike side and slide
drip cap onto bottom of the door.

Corte la tapa de goteo de policarbonato a lo ancho de la puerta.
Corte 3/8" de la aleta de la tapa de goteo en el lado del cierre para
asegurar que la puerta se cerrard correctamente. Corra la tapa de
goteo en la parte inferior de la puerta.

Caulk the inside of channels where the edges meet the wall and base and where the edges meet the
glass. Outside caulking is optional.

Apligue masilla dentro de los canales donde los bordes se unen las paredes y la base y donde se unen los bordes
del vidrio. Calafatear por fuera es opcional.

Copyright © Quality Enclosures, Inc. All Rights Reserved. \ Page 7 of 7


SMcInturff
Typewritten text
Cut polycarbonate drip cap to width of door. Trim 3/8"
off flap and inside leg of drip cap on strike side and slide
drip cap onto bottom of the door.

SMcInturff
Typewritten text
Corte la tapa de goteo de policarbonato a lo ancho de la puerta.
Corte 3/8" de la aleta de la tapa de goteo en el lado del cierre para
asegurar que la puerta se cerrará correctamente. Corra la tapa de
goteo en la parte inferior de la puerta.


SMcInturff
Typewritten text
Caulk the inside of channels where the edges meet the wall and base and where the edges meet the 
glass. Outside caulking is optional.

SMcInturff
Typewritten text
Aplique masilla dentro de los canales donde los bordes se unen las paredes y la base y donde se unen los bordes 
del vidrio. Calafatear por fuera es opcional.


